
 1

Č.19/09-10 
14.února 2010 

 
 
 

Finálová skupina 

Druhé kolo nadstavbové části znamenalo propadák pro hostující družstva. Ve všech třech utkáních totiž 
zvítězily domácí celky. Na čele zůstává Duchcov, který jako jediný neprohrál a má 4 body. Obě utkání však 
odehrál doma. Naopak Rokycanským se zatím nedařilo a jsou bez bodu. 

Blansko se s týmem PSJ Jihlava utkalo nedávno. V posledním, existenčním utkání základní části dostalo 
doma kanára. V dnešním utkání však domácí poslali hosty domů s prázdnou. Velkou zásluhu na tom má 
blanenský Martin Procházka, který v závěru kvalitním výkonem 554 smazal ztrátu 25 kolků z úvodní várky. 

Zábřeh si dnes jistě chtěl doma spravit náladu po minulém debaklu v Kutné Hoře. Dlouho to však vypadalo, 
že radovat se budou spíše Rokycany. V úvodní čtveřici zářil Michal Wohlmuth (572). Jím vytvořený náskok 
byl hlavním zdrojem nadějí Západočechů na výhru. Hosté si svou hlavní sílu tentokrát schovali na závěr. 
Náskok 26 kuželek rozšířil Michal Pytlík v první šedesátce ještě o 3 kuželky. Se dvěma vyhranými dráhami 
bylo k vítězství jen krůček. Druhá šedesátka však znamenala pro vývoj utkání obrat o 180°. Michalovi se 
přestalo dařit, což domácího koncáka Martina Marka posadilo na koně. Zatímco Michal porazil ve druhé půli 
svého startu jen 221 kolků, Martin uhrál parádních 298, náskok hostů se tedy rychle vytratil a dva body do 
tabulky si připisuje Zábřeh. 

Ani napodruhé nepodal Duchcov na domácích drahách výkon, který by od něj většina fanoušků očekávala. 
Na úvod se nedařilo Janu Endrštovi. S tím ovšem hosté z Kutné Hory zřejmě nepočítali. Domácí Tomáš 
Štraicher se naopak oproti minulému kolu výrazně zlepšil a odolal tak i schopnostem Leoše Vobořila, jehož 
poslední dorážka (48) však vypovídá o nepovedeném posledním hodu do plných. Na Martina Schejbala tak 
čekal těžký úkol. Zdeňka Ransdorfa sice porazil na body, kolky však žádné nestáhl, takže oba body zůstaly v 
Duchcově. 

TJ ČKD Blansko -  KK PSJ Jihlava 3:1 1615-1580 (8:4) 14.02. 

KK Zábřeh -  SKK Rokycany 3:1 1585-1537 (6:6) 14.02. 

TJ Sokol Duchcov -  TJ Sparta Kutná Hora 3:1 1583-1553 (7:5) 14.02. 

 

 TJ ČKD Blansko 1615 3:1 1580 KK PSJ Jihlava 

   (8:4) 

 HARESTA Jakub 542 3:1 547 BENEDIKT Petr 
 ŠVÉDA Michal 519 2:2 539 ŠEVELA Jan 
 PROCHÁZKA Martin 554 3:1 494 FÜRST Tomáš 

rozhodčí: KLIMEŠOVÁ Jindřiška, diváků: 12, utkání trvalo: 2:10 
 

 KK Záb řeh 1585 3:1 1537 SKK Rokycany 

   (6:6) 

 MICHÁLEK Jiří 512 1:3 572 WOHLMUTH Michal 
 ALBRECHT Michal 521 3:1 487 KREUTZER Josef 
 MAREK Martin 552 2:2 478 PYTLÍK Michal 

rozhodčí: KEPRTOVÁ Soňa, diváků: 9, utkání trvalo: 2:00 
 

 TJ Sokol Duchcov 1583 3:1 1553 TJ Sparta Kutná Hora 

   (7:5) 

 

 

 



 2

 ENDRŠT Jan 502 4:0 475 HANUŠ Ondřej 
 ŠTRAICHER Tomáš 560 2:2 559 VOBOŘIL Leoš 
 RANSDORF Zdeněk 521 1:3 519 SCHEJBAL Martin 

rozhodčí: BERGERHOF Vladimír, diváků: 2, utkání trvalo: 2:00 
 

Tabulka:  
 1. TJ Sokol Duchcov  2 2 0 0 6,0:2,0 14,5:9,5 1590 4 
 2. KK PSJ Jihlava  2 1 0 1 5,0:3,0 13,0:11,0 1591 2 
 3. TJ Sparta Kutná Hora  2 1 0 1 5,0:3,0 12,5:11,5 1574 2 
 4. TJ ČKD Blansko  2 1 0 1 4,0:4,0 12,5:11,5 1588 2 
 5. KK Zábřeh  2 1 0 1 3,0:5,0 10,5:13,5 1573 2 
 6. SKK Rokycany  2 0 0 2 1,0:7,0 9,0:15,0 1539 0 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. ŠEVELA Jan PSJ Jihlava 551,0 2 / 2 
 2. VOBOŘIL Leoš Kutná Hora 551,0 2 / 2 
 3. PROCHÁZKA Martin Blansko 546,0 2 / 2 
 4. RANSDORF Zdeněk Duchcov 544,0 1 / 1 
 5. MAREK Martin Zábřeh 542,0 2 / 2 
 6. WOHLMUTH Michal Rokycany 532,5 2 / 2 
 7. SCHEJBAL Martin Kutná Hora 530,0 2 / 2 
 8. ŠTRAICHER Tomáš Duchcov 529,0 1 / 1 
 9. BENEDIKT Petr PSJ Jihlava 523,5 2 / 2 
 10. HARESTA Jakub Blansko 523,0 2 / 2 

 11. MICHÁLEK Jiří Zábřeh 519,0 2 / 2 
 12. ENDRŠT Jan Duchcov 516,5 1 / 1 
 13. FÜRST Tomáš PSJ Jihlava 516,5 2 / 2 
 14. PYTLÍK Michal Rokycany 511,5 2 / 2 
 15. ALBRECHT Michal Zábřeh 511,5 2 / 2 
 16. KREUTZER Josef Rokycany 495,0 2 / 2 
 17. HANUŠ Ondřej Kutná Hora 492,5 2 / 2 
  ŠPLÍCHAL Jakub Blansko 519,0 1 / 2 
  ŠVÉDA Michal Blansko 519,0 1 / 2 

 

Program p říštího kola:  

17.kolo (21.02.2010) 

10:00 Kutná Hora  - Blansko Šaník 

10:00 Rokycany  - Duchcov Charouz 

10:00 PSJ Jihlava  - Zábřeh Partl 

Skupina o udržení A 

První body získal Tábor v základní části právě proti Náchodu. Tentokrát nebyli hosté z východních Čech tak 
štědří jako na podzim. Miloš Hofman a Pavel Pecold totiž ve vyrovnaných soubojích dokázali soupeře udržet na 
uzdě a odváží si tak alespoň bod. 

Dorostenci z Liberce v tomto kole podstoupili dalekou cestu do Českých Velenic. Výlet se jim však příliš 
nevyplatil, protože odjeli s prázdnou. Bodovat dokázal pouze Štěpán Kvapil, jeho dva spoluhráči nedosáhli hranice 
500 kuželek a s tím lze ve Velenicích zvítězit jen zřídkakdy. 

TJ Červený Kostelec 

KK Lokomotiva Tábor -  SKK Náchod 2:2 1549-1514 (8:4) 15.02. 

TJ Lokomotiva České Velenice -  TJ Lokomotiva Liberec 3:1 1570-1492 (7,5:4,5) 15.02. 

 

 KK Lokomotiva Tábor 1549 2:2 1514 SKK Náchod 

   (8:4) 

 KRÁKORA Vojta 547 4:0 499 TRUDIČ Pavel 
 NOVÁK Ondřej 491 2:2 494 HOFMAN Miloš 
 ŠICH Jakub 511 2:2 521 PECOLD Pavel 

rozhodčí: SAMEC Zdeněk, diváků: 0, utkání trvalo: 2:00 
 



 3

 TJ Lokomotiva České Velenice 1570 3:1 1492 TJ Lokomotiva Liberec 

   (7,5:4,5) 

 KOTRČ Miroslav 536 3:1 460 JANDA Petr 
 HOVORKA Jiří 516 1,5:2,5 539 KVAPIL Štěpán 
 BALDÍK Rudolf 518 3:1 493 KOUTNÝ Zdeněk 

rozhodčí: POLLAK Josef, diváků: 10, utkání trvalo: 2:00 
 

Tabulka:  
1. TJ Lokomotiva České Velenice  15 8 2 5 32:28 84,5:95,5 18 
2. TJ Lokomotiva Liberec  16 7 3 6 35,5:28,5 102,5:89,5 17 
3. SKK Náchod  16 5 2 9 24:40 86:106 12 
4. TJ Červený Kostelec  15 2 2 11 19:41 73,5:106,5 6 
5. KK Lokomotiva Tábor  16 2 1 13 16,5:47,5 69:123 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. PECOLD Pavel Náchod 547,0 2 / 2 
 2. MRKOS Ondřej Č.Kostelec 544,0 1 / 1 
 3. NEUMANN Daniel Č.Kostelec 537,0 1 / 1 
 4. KOTRČ Miroslav Č.Velenice 536,0 1 / 1 
 5. KRÁKORA Vojta Tábor 534,5 2 / 2 
 6. TRUDIČ Pavel Náchod 525,0 2 / 2 
 7. BALDÍK Rudolf Č.Velenice 518,0 1 / 1 
 8. HOVORKA Jiří Č.Velenice 516,0 1 / 1 

 9. KVAPIL Štěpán Liberec 515,5 2 / 2 
 10. HOFMAN Miloš Náchod 515,0 2 / 2 
 11. KOUTNÝ Zdeněk Liberec 515,0 2 / 2 
 12. NOVÁK Ondřej Tábor 490,0 2 / 2 
 13. BÍLÝ Michael Č.Kostelec 412,0 1 / 1 
  ŠICH Jakub Tábor 511,0 1 / 2 
  KRÁKORA Tomáš Tábor 470,0 1 / 2 
  JANDA Petr Liberec 460,0 1 / 2 

 

Program p říštího kola:  

17.kolo (21.02.2010) 

 Loko Liberec    

10:00 Náchod - Č.Velenice Dyntera 

10:00 Čer.Kostelec - Loko Tábor Janko 

Skupina o udržení B 

Hráči Hranic při svém prvním utkání v nadstavbové části zaznamenali na domácí kuželně v Kelči vzácnou 
vyrovnanost. U takovýchto výkonů však určitě zůstat nechtějí. Na Horní Benešov tři holé pětistovky stačily, 
k remíze přesto nebylo daleko. Klíčový moment zápasu přišel hned v úvodu, kde domácí Dalibor Vinklar na 
poslední dráze uhájil křehký náskok před Kamilem Klichem a vyhrál o 3 kuželky. 

Ve skupině o udržení naši jihlavští borci opět zajížděli na venkovní dráhy, tentokrát do Vyškova. A byli znovu 
úspěšní. Po dvou odehraných duelech byl stav 2:0 pro Jihlavu, když Lukáš Zeman těsně zvítězil o 3 kuželky při 
vyrovnaných drahách 2:2 a Pavel Mutl nedal svému soupeři šanci, když získal bod za vítězství o 59 kuželek při 
poměru drah 3:1. Před posledním Honzou Blažkem byl tedy slibný náskok 62 kuželek. Honza, ač se mu nedařilo 
dle představ, si zkušeně domácího hráče pohlídal a dokázal zvítězit na dvou drahách, na počet kuželek však těsně o 
3 podlehl, to však vzhledem k dosavadnímu vývoji utkání nevadilo a Start si tak připisuje další důležité body! (ze 
stránek Startu Jihlava) 

KK Brno Židenice 

KK Rostex Vyškov -  TJ Start Jihlava 1:3 1515-1575 (5:7) 15.02. 

KK Hranice -  TJ Horní Benešov 3:1 1508-1486 (7:5) 15.02. 

 



 4

 KK Rostex Vyškov 1515 1:3 1575 TJ Start Jihlava 

   (5:7) 

 PRACHAŘ Michal 537 2:2 540 ZEMAN Lukáš 
 ZAREMBA Pavel 462 1:3 521 MUTL Pavel 
 MONDŘÍK Robert 516 2:2 514 BLAŽEK Jan 

rozhodčí: ALÁNOVÁ Milana, diváků: 5, utkání trvalo: 1:50 
 

 KK Hranice 1508 3:1 1486 TJ Horní Benešov 

   (7:5) 

 VINKLAR Dalibor 502 2:2 499 KLICH Michal 
 PAVELKA Petr 502 2:2 514 KUBEŠA Kamil 
 FRYDRYCH Marek 504 3:1 473 LÁČÍK David 

rozhodčí: vedoucí družstev, diváků: 7, utkání trvalo: 3:00 
 

Tabulka:  
1. KK Hranice  15 8 3 4 33:27 92,5:87,5 19 
2. TJ Horní Benešov  16 7 3 6 33:31 103:89 17 
3. TJ Start Jihlava  16 5 5 6 31:33 100:92 15 
4. KK Brno Židenice  15 3 1 11 18,5:41,5 67,5:112,5 7 
5. KK Rostex Vyškov  16 1 3 12 17:47 70:122 5 

Pořadí jednotlivc ů: 
 1. PRACHAŘ Michal Vyškov 538,0 2 / 2 
 2. KLICH Michal Horní Benešov 532,5 2 / 2 
 3. SEDLÁŘ Aleš Židenice 529,0 1 / 1 
 4. VEJTASA Tomáš Židenice 527,0 1 / 1 
 5. MUTL Pavel Start Jihlava 523,5 2 / 2 
 6. BLAŽEK Jan Start Jihlava 523,5 2 / 2 
 7. ZEMAN Lukáš Start Jihlava 521,5 2 / 2 

 8. FRYDRYCH Marek Hranice 504,0 1 / 1 
 9. KUBEŠA Kamil Horní Benešov 502,5 2 / 2 
 10. VINKLAR Dalibor Hranice 502,0 1 / 1 
 11. PAVELKA Petr Hranice 502,0 1 / 1 
 12. MONDŘÍK Robert Vyškov 498,5 2 / 2 
 13. LÁČÍK David Horní Benešov 489,0 2 / 2 
 14. ZAREMBA Pavel Vyškov 470,5 2 / 2 

 

Program p říštího kola:  

17.kolo (21.02.2010) 

 Hor.Benešov    

10:00 Start Jihlava - Hranice Doležal 

10:00 Brno Židenice - Vyškov Čech 

  

                                                      

Vedoucí soutěže: Lukáš Hlavinka, Chelčického 56, Blansko 678 01,  Lukas-bk@atlas.cz  737 572 536  345-523-197 


